



МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
**ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ**

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

11.06.2024

№ 310

**О внесении изменений в Положение о кадровом резерве
Федеральной службы по надзору в сфере природопользования,
утвержденное приказом Росприроднадзора от 21.06.2018 № 216**

В соответствии с пунктом 4 Положения о кадровом резерве федерального государственного органа, кадровом резерве органа публичной власти федеральной территории, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.03.2017 № 96, в целях приведения в соответствие с пунктом 4 перечня изменений, вносимых в акты Президента Российской Федерации, прилагаемого к Указу Президента Российской Федерации от 29.04.2023 № 319, пунктом 4 перечня изменений, вносимых в акты Президента Российской Федерации, прилагаемого к Указу Президента Российской Федерации от 01.03.2024 № 161, и пунктом 1 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, прилагаемых к постановлению Правительства Российской Федерации от 05.10.2018 № 1196, п р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о кадровом резерве Федеральной службы по надзору в сфере природопользования, утвержденное приказом Росприроднадзора от 21.06.2018 № 216 (зарегистрирован Минюстом России 11.07.2018, регистрационный № 51584).

Руководитель

С.Г. Радионова



Утверждены
приказом Федеральной службы по
надзору в сфере природопользования

от 11.06.2024 № 310

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о кадровом резерве
Федеральной службы по надзору в сфере природопользования,
утвержденное приказом Росприроднадзора от 21.06.2018 № 216

1. В пункте 3:

в подпункте «е» слова «профессионализма и компетентности» заменить словами «профессионального уровня»;

в подпункте «ж» слова «заместителя Министра природных ресурсов и экологии Российской Федерации – руководителя Росприроднадзора» заменить словами «Руководителя Росприроднадзора»;

подпункт «з» после слов «объективность оценки» дополнить словами «профессионального уровня.»;

подпункт «з» после слов «в федеральных государственных органах» дополнить словами «, органах публичной власти федеральной территории».

2. В пункте 5 слова «заместителем Министра природных ресурсов и экологии Российской Федерации – руководителем Росприроднадзора» заменить словами «Руководителем Росприроднадзора».

3. В абзаце втором подпункта «в» пункта 7 слова «заместителя Министра природных ресурсов и экологии Российской Федерации – руководителя Росприроднадзора» заменить словами «Руководителя Росприроднадзора».

4. Пункт 9 после слов «территориальных органах, однако» дополнить словами «профессиональный уровень.».

5. В пункте 20 слова «заместителя Министра природных ресурсов и экологии Российской Федерации – руководителя Росприроднадзора» заменить словами «Руководителя Росприроднадзора».